REQUERIMENTO DE INFORMAÇÃO Nº _____, DE 2003

(Do Sr. Francisco Olímpio)

Solicita ao Ministério das

Comunicações esclarecimentos a respeito

dos critério e a política de concessão de

canais para serviço de radiodifusão sonora

e de sons e imagens. Solicita também

informações e critérios de concessões à

rádios comunitárias.

Senhor Presidente:

Com fundamento no art. 50, § 2º da Constituição Federal e nos termos do

inciso I do art. 115 e art. 116, do Regimento Interno da Câmara dos Deputados, solicito

a Vossa Excelência que, ouvida a Mesa, encaminhe ao Sr. Ministro das Comunicações,

Miro Teixeira, para que este, após solicitação à Secretaria de Serviços de

Comunicação Eletrônica, entidade vinculada ao Ministério, esclareça a política e os

critérios para concessão de canais para exploração de serviço de radiodifusão sonora e

de sons e imagens. Solicitamos também informações a respeito dos critérios de

concessão desses canais para as rádios comunitárias.

Sala das Sessões, em _____/_____ /2003

 Deputado PASTOR FRANCISCO OLÍMPIO

PSB/PE